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Do Uczestnikéw dialogn technicznego

Dot.: dialogu technicznego na modernizacje policyjnych steci radiowych

w 13 miastach i aglomeracjach miejskich do systemu standardun ETST TETRA

W nawigzaniu do prowadzonego dialogu technicznego, Zamawiajgey przekazuje odpowiedzi na
pytania Uczestnikdw dialogu technicznego. Zamawiajgcy nie udzialil odpowiedzi na pytania
bezprzedmiotowe na tym etapie postepowania, pytania wyjaénione w dokumencie .. Tryb prowadzenia
dialogu” zalgczonym do zaproszeniu na pierwsze spotkanie z dnia 6.10.2017 roku oraz pytania

stanowigce powtorzenie.

Pytanie nr 1

Zwracamy sie z prosbg o przekazanie listy Uczestnikéw dialogu technicznego.
QOdpowiedz:

Zamawiajacy otrzymal zgtoszenie i dopuseil do udzialu w przedmiotowym dialogu technicznym
nastepujace podmioty:

HTS-HIGI TECH STUDIO, A. Skupinski, ul. Boczna 8, 44-240 Zory
Sepura, Cambridge, CB25 9TL, UK

Radmor S,A., ul. Hutnicza 3, 81-212 Gdynia

Sprint S.A., ul, Jagielloficzyka 26, 10-062 Olsztyn

DGT Sp. z 0. 0., ul, Miynska 7, 83-010 Straszyn

Aksel Sp. z 0. 0., ul. Lipowa 17, 44-207 Rybnik

T-MOBILE POLSKA S.A,, ul. Marynarska 12, 02-674 Warszawa
Spolka Inzynieréw SEM Sp. z o.0., ul. Stefczyka 34, 20-151 Lublin
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Airbus Group Polska Sp. z 0.0. w Likwidacji, ul. Chmielna 19, 00-021 Warszawa
10, Motorola Sclutions Polska Sp. z 0.0., Woloska 5, 02-675 Warszawa

i1. IP Connect Sp. Z 0. 0., ul. Lipowa 17, 44-207 Rybnik

12. Leonardo S.p.A., Via Puccini, 2 - Genova - 16154 — Italy

13. Rohill B.V. Edisonstraat 12, 7903 AN Hoogeveen, The Netherlands



14, Maxto Sp. z 0. 0. S.K.A,, ul. Willowa 87, 32-085 ModIniczka

15. Siltec Sp. z o. 0., ul. Parzniewska 12, 05-800 Pruszkow

16. Emitel Sp. z 0. 0., ul. Klimezaka 1, 02-797 Warszawa

17. PKP Utrzymanie Sp. z o. 0. ul. Targowa 74(3-734 Warszawa

18. Hytera Mobilfunk GMBH, Fritz-Hahne-Stralie 7, 31848 Bad Miinder

Pytanie nr 2

Czy bylaby mozliwosé przekazania materiatu “Koncepcji” w dniu 10.11.2017 roku w jezyku angielskim
a tlumaczenie tego materiatu w ciggu nastepnych maksimum 10 dni, tj. do poniedzialku 20.11.2017
roku? Uzasadnieniem naszej prosby jest to, ze wigksza czg$¢ Koncepcji jest przygotowywana w jezyku
angielskim w centrali firmy za granica i potrzebujemy czasu na przetlumaczenie tego materialu na jgzyk
polski. Materiat bgdzie obszerny i mozliwo$¢ przekazania go najpierw w jezyku angielskim a potem
w jezyku polskim, pozwolilaby na przygotowanie bardziej dokladnego i szczegolowego opracowanie,
bez robienia koniecznych cieé i skrétéw, tak aby zdazy¢ z tlumaczeniem na termin 10.11.2017 roku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje przygotowania przez Uczestnikéw dialogu ,, Koncepceji” w terminie do dnia
10.11.2017 roku, w formie pisemnej oraz elekironicznej. I{oncepcja powinna by¢ opracowana

w jezyku polskim. Zalgezniki do koncepceji sy preferowane w jezyku polskim,

Pytanie nr 3
Zwracam sig¢ o przestanie dokumentu dot. listy wymagan funkcjonalnych i nieformalnych w formie
edytowalne;.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie udostepni przedmiotowego dokumentu w formie edytowalne;j,

Pytanie nr 4

Czy dla poszezegdinych KWP udostgpniona zostanie lista lokalizacji, na ktérych mozliwa begdzie
instalacja systemu TETRA?

Odpowiedz:

Zostala przekazana Lista lokalizacji, ktéra nie ma charakteru ostatecznego, Jej rola jest jedynie
przyblizenie uczestnikom dialogu mozliwosei znanych Zamawiajacemu w zakresie potencjalnych

punktow posadowienia infrastruktury na poszezegolnych obszarach.

Pytanie nr 5

W ramach opracowania koncepcji niezbedna bedzie szczegbélowa wiedza o systemach obecnie
wykorzystywanych przez Zamawiajacego. Czy na etapie przygotowania koncepcji, udostgponiona
zostanie dokumentacja techniczna obecnie wykorzystywanych systemow?

Odpowiedz:



Koncepcja ma by¢ opracowana w oparciu o udostepniony zakres informacji. Uczestnik ma prawo

do zadawania pytan.

Pytanie nr 6

Czy w przypadku, gdy uczestnik Dialogu zastrzeze, iz przekazane przez niego informacje
stanowig tajemnice przedsiebiorstwa uczestnika, a brak mozliwasci ich publicznego
udostepnienia unlemozliwi przeprowadzenle Zamawiajacemu Dialogu zgodnie z jego celem
oraz przepisarni PZP, Zamawiajacy zastrzeze sobie mozliwo$¢ wykluczenia uczestnika z dalszego
udziatu w Dialogu lub nieuwzglednienia tych informacji w toku Dialogu lub péiniejszych prac
nad przygotowaniem dokumentacji postepowania o udzielenie zamowienia publicznego?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przeprowadzi przedmiotowy dialog techniczny oraz ewentualne postgpowanie
o udzielenie zamdwienia publicznego w sposéb gwarantujacy zachwoanie zasady uczeiwej
konkurencji oraz rownego trakotwania wykonawceow. Przekazane infomracje nie zostang
uwzglednione, jezli ich wykorzystanie przez Zamawiajacego bedzie, nawet potencjalnie, mogio

stanowié o naruszenie przepisow ustawy Pzp.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy wymaga uczestniczenia w poszczegélnych spotkaniach w ramach Dialogu
okredlonych specjalistow delegowanych przez kazdego z Uczestnikéw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie bedzie wymagal uczestnictwa okreSlonych specjalistow. Natomiast

specjalistyczna wiedza przedstawicieli uczestnikow ulatwi prowadzenie dialogu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagal od uczestnikow podpisania jakiegokolwiek porozumienia
NDA?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje podpisania porozumienia NDA na obecnym etapie.

Pytanie nr 9

Rozumiemy, ze istniejace systemy TETRA jui funkcjonujgce w Policji nie moga byé wymienione,
natomiast nalezy je zintegrowaé z nowo wybudowanym systemem. Czy mogg Panstwo
potwierdzi¢, ze nle jestedmy w bledzle?

Odpowiedz:

Interesujacy Zamawiajgcego zakres integracji zostal wskazamy w zaloZeniach do dialogu.

Uczestnicy w koncepeji mogg okreslié mozliwosci i uwarunkowania w tym zakresie.



Pytanie nr 10

W przypadku integracji ze wszystkimi Istniejacymi systemami {w tym TETRA), prosimy o
wyjasnienle czy Policja uzyskala zapewnienie wsparcia dotychczasowych producentéw w celu
uzyskania niezbedne] pomocy w przeprowadzeniu procesu integracji.

Odpowiedz:

W przypadku integracji z istniejacymi systemami w koncepcji Uczestnik powinien wskazad, co
najmniej znane sobie mozliwosct spelienia zalozei i zakres informacji/wsparcia wymagany od

Zamavwiajacego do sporzadzenia OPZ oraz do zrealizowania integracji z istniejgcymi systemami

Pytanie nr 11

Punkt 3b czescl ,Dane wejéclowe” wymaga projektowania zasiegéw z poziomem RSS! dla
terminall recznych réwnym -68 dBm, Jest to wysoki {zbyt wysokl dla typowych projektdw)
poziom sygnatu. Czy Zamawiajacy ro potwlerdza?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza takie zalozenie na tym etapie prowadzenia dialogu, Zamawiajgcy bez
dodatkowego uzasadnienia fechnicznego/finansowego, np. opisanego w koncepcji ze strony
Liczestnikow dialogu nie zmieni tego zalozenia, Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku watpliwosci, co
do slusznodei zaloZefh uezestnik moze przedstawié opis swoich zaloZzen wraz z kosztorysem
i uzasadnieniem. Dotyczy to rdwniez zalkdadanych pozioméw RSSI, ktére mogg wplynaé na liczbe
stacji bazowych niezbednych do zapewnienia wlasciwych parametréw, a co za tym idzie na koszty
calego projektu. Zamawiajgey w dialogu technicznym chee uzyskaé wiedze wynikajaea

z dodwiadczenia i wiedzy uczestnika.

Pytanie nr 12

Ten sam punkt 3b wymaga projektowania pokrycla z sastednich komérek (wedtug zasad jak
dla terminali samochodowych) w praypadku utraty stacji zasadniczej. Czy Zamawlajgcy ma
na mysli takle rozlokowanle stacji, by zaslegi sasiednie si¢ w znacznym stopniu nakiadaly, czy
stosowanle dla tego samego obszaru dwdch redundantnych staci bazowych?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy potwierdza takie zaloZzenie na tym etapie prowadzenia dialogu. Zamawiajgcy bez
dodatkowego wuzasadnienia technicznego/finansowego, np. opisanego w koncepeji ze strony
Uczestnikéw dialogu nie zmieni tego zalozenia, Nalezy zanwazy¢, ze w przypadku watpliwosei co
do slusznosci zalozen uczestnik w ostatnim punkcie koncepcji przedstawi opis swoich zalozei

wraz z kosztorysem i uzasadnieniem,

Pytanie nr 13

Nadal punkt 3b - czy przez ,radiotelefon przewoiny” Zamawiajacy rozumie terminal
samochodowy wbudowany do pojazdu, czy terminal reczny uiyty z praystawka
samochodowg | anteng dachowsy?



Odpowiedz:

Zamawiajgcy rozumie, jako terminal samochodowy zabudowany w pojezdzie.

Pytanie nr 14

Punkt 3d oplsuje pokrycie dla obszardw specjainych. lle takich ohszaréw lstnieje w ramach
oplsanych obszaréw dlalogu technicznego? Czy Zamawlajacy przewiduje dodatkowe stacje
bazowe czy inne techniki pokrycia tych obszardw specjalnych, niz stacje bazowe emitujace w
otwarte] przestrzeni?

Odpowiedz:

Obszary specjalne wymicnione sq w zalgeznikn nr 1 do zalozed do dialogu. W koncepeji uczestnik
powinien przede wszystkim odnies¢ si¢ do obszaréw wymienionych w zalozeniach do dialogu

(wybrane obszary 13 wojewodztw).

Pytanie nr 15

Punkt 11.2] zawlera zdanie ,Sposoby podniesienla niezawodnoécl systemu w stosunku do
standardowe] konflgurac)i”, Nie rozumiemy rdinicy. Czy mamy padaé (opisaé, wycenlé) dwa
warianty systemu, z kiorych jeden jest bardzie] niezawodny niz drugi? Czy pojecie
»standardowa konfiguracja” Jest jako$ zdefiniowane przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Punkt dotyczy rozwigzan wykraczajacych ponad konfiguracje wynikajgeg z zaltozen wejéciowych

Zamawiajgcego, zgodnie z wiedzg 1 doSwiadezeniem uczestnika dialegu.

Pytanie nr 16
Punkt V.1.f) koticzy sle stowamt .z uwzglednieniem istniejacych systeméw” — jakich?

Odpowiedz:
Chodzi o systemy TETRA wymienione w punkecie V.1. w zakresie wzajemnej koegzystencji

7 proponowanym rozwigzaniem i mozliwoécig wykorzystywania tych samych terminali,

Pytanie nr 17

Na lle faz Zamawiajacy roztozy wdrazanie systemu?

Odpowiedz:

Na tym etapie Zamawiajgcy nie ma zdefiniowanych faz wdrazania systemu. Rozliczenie finansowe
projektu moze determinowaé wdroZenie systemu w np. dwoch rocznych fazach. Uczestnik moze

w koncepcji przedstawié koncepceje etapowego rozliczenia projektu,



Pytanie nr 18

Punkt 1.2 dot. harmonogramu konczy sie wzmianky o mozliwoécl etapowe] budowy oraz
wariantu budowy z podziatem na Osrodki. Ten fragment nie Jest dostatecznie jasny:

— kto {ZamawlaJacy czy my) decyduje o etapowej budowle | formutuje etapy? i

— ¢o oznacza ,wariant budowy z podziatem na oérodkl”? Projekt z natury rzeczy dotyczy
osrodkdw budowanych oddzlelnie, skoro sg bardzo rozproszone geograficznie, Co zatem
oznacza ten ,wariant”?

Odpowiedz:

W koncepceji etapy budowy proponuje Uczestnik. Wariant z podzialem na ofrodki oznacza

oddanie systemu do eksploatacji i rozliczenie finansowe po uprzednim zapewnienin wszystkich

ushug systemu zgodnych z zaloZeniami na poszczegbélnych obszarach okreSlonych przez

Zamawiajacego tj. oSrodkach, Zamawiajacy nie narzuca, by oérodki te musialy by¢ budowane

oddzielnie,

Pytanie nr 19

Czy moiemy zaproponowac system, w kidrym;
— bedzle kilka centrow sterujgco-komutacyjnych, z ktérych zarzgdzane bedg regiony,

— bedzie pewna liczba lokalnych/regionalnych centrédw (pokojéw) dyspozytorskich?
Odpowiedz:

Uczestnik moze zaproponowaé takie rozwigzanie. Na potrzeby opracowania koncepcji
Zamawiajacy zaklada scentralizowang obsluge administracyjng systemem z najwyiszymi
uprawnieniami z jednego punktu {j, centrum podstawowego. Jednocze$nie majac na celu kwestie
zwiazane z bezpieczenstwem i niezawodnos$cia systemn Zamawiajgey zaklada funkejonowanie
cenirum zapasowego. Ograniczony zakves obstugi administracyjnej bedzie realizowany
na poziomie poszezegélnych KWP. Zauwazyé nalezy, ze w przypadku watpliwosci, co do
siuszno$ci zalozen uczestnik w ostatnim punkcie koncepcji moze przedstawié opis swoich zalozen

wraz z kosztorysem i uzasadnieniem.

Pytanie nr 20

Zamawilajgcy wymaga podania m.in. kosztow taczy IP do poszczegdinych stacjl. Czy naleiy
przyjat do tej wyceny informacje, ktére bedg podane w zalqezniku 3, czy mamy przedstawlié
wlhasny plan uiycia zasobdw radiowych do tworzenia faczy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy sugeruje, by koncepeja zawierala informacje o kosztach lgezy IP zgodnie z wiedzg
i doswiadczeniem Uczestnika. Na potrzeby koncepeji Uczestnik moze przyjaé informacje
z zalgeznika nr 3 i uzupelié je we wlasnym zakresie, Zamawiajgcy informuje, Ze co do ogdlnej
prawidiowosci dyspenuje siecig IP w jednostkach szczebla KWP/KMP/KPP. Pozostale lokalizacje

charakteryzujg si¢ bardzo zréznicowanym/niezdefiniowanym jakoSciowo dostgpem do lgczy IP.



Pytanie nr 21
Czy mamy przygotowac podobnag wycene dla sieci w skall ogdinopolskiej?
Odpowiedz:

Uczestnik moze umiesci¢ taky informacje w koncepcji.

Pytanie nr 22
Punkt 1.3 zawiera zdanie ,W miarg moiliwoscl naleiy zawrze¢ informacie o kosztach

wprowadzania modyfikacji systemu pod wigledem modyfikac)l projektu”. To zdante Jest
catkowicie nlezrozumiate,

Odpowiedz:
Uczestnik moze podaé informacje o kosztach i mozliwosciach modyfikacji systemu w zakresie

wykraczajacym poza zalozenia podstawowe Zamawiajacego.

Pytanie nr 23

Prosimy o wyjasnlenle pojet ‘centrum podstawowe’, ‘centrum zapasowe’.

Odpowiedz:

Mozliwosé¢ efektywnego i pelnego i spojnego zarzadzania systemem z jednej lokalizacji
podstawowej i jednej zapasowej. Intencjg Zamawiajgcego jest uniknigceie powielania tych samych

czynno$ci administracyjnych w wielu elementach systemu

Pytanie nr 24

Punkty l1l.1.b} i c) sg catkowlcle niezrozumiate, Prosimy o przeformutowanie tych polecett. O
Jakl etap, przez kogo okredlany chodzi? Co oznacza zwrot ,realizacja ze strony Policji” -
realizacja czego (punkt opisuje zawartoét naszego projektu, co ma do tego aktywnoéé
Polic)i?). Szczegétowodel czego dotyczy to zdanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy precyzuje, ze chodzi o dwa warianty organizacyjne podejécia do planowania
radiowego, a wige etap i zakres jego realizacji w projekcie ze strony Policji’Wykonawcy w tym
zalecane obszary merytoryczne i zakres szezegélowoscel, a w przypadku realizacji planowania

radiowego przez Wykonawce réwniez sposob weryfikacji planu radiowego przez Zamawiajgcego

ZASTERO ¥

Wi

wykonano w | egz.:
opr./wyk. M. Pajak



